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Søker 
Navn på organisasjonen Høgskolen i Vestfold Biblioteket 
Institusjonens leder Petter Aasen 
Postadresse Postboks 2243 

Postnummer / Poststed 3130 Tønsberg 

Tlf. til organisasjon 33031000 
Prosjektets kontaktperson Heidi Kristin Olsen 
Tlf. til kontaktperson 33033031 
E-post til kontaktperson heidi.kristin.olsen@hive.no 
Nettside http://www.hive.no 
Org. Nr 974789388 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Møteplasser for kunnskaps- og kulturformidling 

gfedcb prøver ut nye former for kommunikasjon og formidling i et abm-perspektiv
gfedcb skaper attraktive fysiske og digitale møteplasser og gjerne kombinerer disse
gfedcb vektlegger dialog, brukermedvirkning og sosiale teknologier
gfedcb legger til rette for kulturmøter

  
Tittel på prosjektet Gamle lærebøker digitalt fortalt 

Sammendrag av prosjekt 
Prosjektet vil omfatte: 
Pedagogisk tilrettelegging av digitaliserte gamle lærebøker for undervisning i 
lærerutdanningen om lærebokhistorie.
Utvikling av sosiale teknologier knyttet til digital bibliografi over eldre lærebøker
Videreføring av lærebokbibliografien med fokus på bruk i lærerutdanningen.

Målgruppen er lærerstudenter og lærerutdannere. 

Prosjektbeskrivelse 
Ved Høgskolen i Vestfold prøver vi ut nye veier og nærere samarbeid mellom biblioteket 
og de fagansatte. Vi søker om midler til et prosjekt som skal utvikle samarbeidet videre, 
med tanke på å fremme bruken av digitaliserte eldre lærebøker i undervisningsopplegg 
for lærerstudenter. 

HVE har det mest aktive forskningsmiljøet for forskning på lærebøker, både historiske 
og nåtidige, i Norge. Denne forskningen er avhengig av oversikt over og tilgang til 
primærlitteratur. HVE har tidligere fått prosjektmidler til å starte innsamling til en 
lærebokbibliografi og få eldre lærebøker digitalisert.

Lærebokbibliografien som er utarbeidet ved Høgskolen i Vestfold er tilgjengelig på 
høgskolens nettsider. Bibliografien omfatter foreløpig 1200 titler, det gjenstår mye 
arbeid før bibliografien vil være komplett. Omfanget er lærebøker utgitt før 1965, i 
første rekke bøker rettet mot grunnskolen men også i noen grad den lærede 
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skole/gymnaset. Noen hundre av titlene er digitalisert av Nasjonalbiblioteket. Dette er 
et pågående arbeid.

Lenke til lærebokbibliografien: 
http://bibliografi.hive.no/larebok/index.php/topics

Fokus i denne søknaden er å utnytte dataene som er samlet inn, rette oppmerksomhet 
mot pedagogisk tilrettelegging av formidling av lærebokhistorie til læreskolestudenter 
og utvikle pedagogiske opplegg som kan formidle skolehistorie, pedagogisk historie og 
fagenes historie til lærerstudenter og lærerutdannere.
Vi ser dette som nyttig av flere grunner. For lærere og studenter i lærerutdanning vil 
tilgang til og arbeid med eldre lærebøker kunne bidra til økt historisk bevissthet både 
om kunnskaps-utvikling, fagdidaktisk og fagmetodisk utvikling og det vil kunne bety en 
konkretisering av fagenes historie og tradisjoner. De eldre lærebøkene kan formidle 
glimt inn i fortidas skole og synliggjøre oppdragelsesideal og tenkemåte, 
kunnskapsområder og språklig framstilling og dermed gi et viktig perspektiv på vår 
egen tid, ikke minst i forhold til de utfordringer den tradisjonelle læreboka i dag møter 
fra andre medier.

De eldre lærebøkene er interessante ikke bare i en skolehistorisk kontekst, de 
formidler historisk kunnskap og kan forståes som en viktig del av vår kultur- og 
dannelseshistorie. Eldre digitaliserte lærebøker kan derfor benyttes i ulike pedagogisk 
opplegg og bidra til å konkretisere eldre tiders livsvilkår og livsforståelse for dagens 
skoleelever så vel som for allmennheten generelt.

Målgruppen er i første omgang lærerstudenter og lærerutdannere, men prosjektet kan 
også tenkes videreført til en større allmennhet om man lykkes med å lage gode opplegg 
for formidling.  

God formidling av historisk innhold og gamle lærebøker vil være avhengig av 
interessante innganger og vinklinger. Digitaliserte eldre lærebøker er et spennende 
utgangspunkt for studentenes arbeid med digitale ressurser og digitale presentasjoner 
av undervisningsopplegg.

Lærebokbibliografien og nettsidene rundt er et godt utgangspunkt for å prøve ut bruk 
av sosiale teknologier fra en høgskole og et høgskolebiblioteks side.  Mange har stort 
engasjement rundt lærebøker, knytta til egen skolegang, eller egen undervisning.

I programvaren som er brukt til lærebokbibliografien, ligger det mulighet for å legge på 
notater. Samarbeidspartnere, institusjoner, forskere eller interesserte enkeltpersoner 
kan få tilgang til å legge på egne notater om den enkelte bok. Det er alltid en utfordring 
å få nettsteder til ”å leve” – vi ønsker å prøve ut bruk av sosiale teknologier i en 
akademisk og kulturell sammenheng, knyttet til lærebokbibliografien og forskning på 
lærebøker. Det engasjementet som finnes rundt eldre lærebøker vil kunne være et 
godt utgangspunkt her.

Prosjektet vi omfatte: Pedagogisk tilrettelegging for undervisning i lærerutdanningen 
om  lærebokhistorie ved bruk av digitaliserte lærebøker.

Utvikle sosiale teknologier knyttet til bibliografien over eldre lærebøker. 
Videreføring av lærebokbibliografien med fokus på bruk i lærerutdanningen. 

Referanser til Høgskolen i Vestfolds nettsider om lærebok- og skolehistorie. 

www.hive.no/bibliotek/fou/samarbeidsprosjekter/larebokhistorie/

www.hive.no/bibliotek/fou/samarbeidsprosjekter/skolehistorie/

Den bibliotekfaglige delen med utvikling av sosiale teknologier og viderføring av 
bibliografien vil ledes av stipendiat ved HiO og bibliotekar ved Høgskolen i Vestfold Heidi 
Kristin Olsen.
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Den pedagogisk utviklingsdelen rettet mot lærerstudenter vil ledes av professor 
Dagrun Skjelbred ved Høgskolen i Vestfold avdeling for lærerutdanning. Hennes 
fagområder er norsk språk, norskundervisning, ABC-bøker, lese- og skriveopplæring, 
lærebokhistorie, læremiddelforskning.

Det er et mål å involvere lærerstudentene i arbeidet med formidling og tilrettelegging 
av eldre digtaliserte lærebøker til bruk i undervisningsopplegg i skolen. 

Det er videre et ønske å bygge et nettverk rundt bibliografien av nåværende og 
tidligere lærere og forskere som kan bidra med nye opplysninger, kommentarer og 
historier knyttet til gamle lærebøkene. 

Bibliografi over gamle lærebøker vil blant annet bli presentert i Forskning.no, der vi ber 
om dugnad: 

"På bibliografi.hive.no  er det nå informasjon om 1200 lærebøker fra 1743 til 1965. 
Hovedvekten er foreløpig på fagene norsk, engelsk og kristendom.  Flere hundre av 
bøkene er digitalisert av Nasjonalbiblioteket i bokhylla.no, slik at bibliografien også blir 
en ny inngang til alle lærebøkene der. 
På sikt skal bibliografien dekke flest mulig av lærebøkene som har vært brukt i norsk 
skole. Høgskolen vil gjerne ha kontakt med forskere og andre som kan bidra til å gjøre 
basen mer komplett.  Etter hvert vil det komme omtaler av bøkene, skrevet av forskere 
på feltet. Prosjektet inngår i det NFR-finaniserte  forskningsprosjektet  Norsk 
lærebokhistorie – en kultur-  og danningshistorie som belyser lærebøkenes innhold og 
betydning fra mange  fag og innfallsvinkler. Høgskolen i Vestfold har fått støtte fra 
ABM-utvikling til å utvikle bibliografien"

Referanse til Bibliografi over eldre lærebøker:
http://bibliografi.hive.no

Målgruppen i prosjektet vi nå søker midler til er lærerutdannere og lærerstudenter. 
Erfaringer som gjøres her med formidling og tilrettelegging av Nasjonalbibliotekets 
digtaliserte gamle lærebøker mener vi kan ha god   overføringsverdi til formidling til en 
større almennhet.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.05.2010
Sluttdato 30.12.2011
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Forprosjekt undervisningsopplegg 01.05.2010 30.10.2010
Gamle lærebøker digitalt fortalt i undervisningen 30.10.2010 30.12.2011
Utvikle og utvide bibliografi over gamle lærebøker 01.05.2010 30.12.2011
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
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Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 

Navn Høgskolen i Vestfold Avdeling for 
lærerutdanning

Formell avtale? Ja
Postadresse Postboks 2243
Postnr / Poststed 3303 Tønsberg
Kontaktperson Professor Dagrun Skjelbred
Tlf. til kontaktperson 33031420
E-post til kontaktperson Dagrun.Skjelbred@hive.no

Rolle

Professor Dagrun Skjelbred vil ta 
ansvaert for den faglige oppfølgingen 
av prosjektdelen som er pedagogisk 
tilrettelegging for undervisning i 
lærerutdanningen om lærebokhistorie 
ved bruk av digitaliserte lærebøker. 

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

BUDSJETT FOR HELE PROSJEKTPERIODEN
Utgifter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Flerårig 
Er prosjektet pågående? Nei 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Bibliotekarlønn kr 200 000,00

Lærerutdanner kr 200 000,00
Varer/utstyr kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) kr 0,00
Totale utgifter kr 400 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 600 000,00
Egenfinansiering lønn Ja kr 600 000,00
Totale inntekter kr 1 200 000,00

 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) 600 000 kr 600 000,00
Varer/utstyr kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) kr 0,00
Totale utgifter kr 600 000,00
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Inntekter
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 600 000,00
Egenfinansiering lønn Ja kr 600 000,00
Totale inntekter kr 1 200 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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